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mig en kilde til stor undren, at hr. Jørn Jespersen 
kan udlede en positiv tendens af det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Anden næstfonnand (Henning Grove): 
Som tidligere meddelt vil afstemningen om det 
dagsordensforslag, der er fremsat af ordføreren 
for forespørgerne, hr. Keld Albrechtsen, m.fl., 
blive foretaget i mødet i morgen. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.14 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Man gik først til dagsordenens punkt 11, som 
var: 
11) Spørgsmål til ministrene. 

Formanden: 
Det som nr. 1 opførte spørgsmål, nr. S 1909, der 
er stillet til statsministeren af Helge Sander, og 
det som nr. 9 opførte spørgsmål, nr. S 2051, der 
er stillet til kulturministeren af Helge Sander, 
udsættes efter ønske fra spørgeren til næste 
spørgetid. 

Spm. nr. S 1942 

2) Til udenrigsministeren af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Indgår det i regeringens kritik af Kinas brud på 
menneskerettighederne, at der fra dansk side 
også vil blive standset for udviklingsbistandens 
såkaldte blandede kreditter for derved at 
understrege danskernes klare afstandtagen fra 
Kina og landets verbale trusler?« 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Der har været en meget intens debat om Kina og 
Danmark, og der skal ikke herske tvivl om, at 
Dansk Folkeparti ser med meget stor tilfredshed 
på, at udenrigsministeren nu har statueret nogle 
eksempler over for Kina. Vi mener, at det var på 
høje tid. Vi har i øvrigt længe presset på, for at . 

den danske udenrigsminister skulle vise en 
holdning til tingene. 

Men det, vi så kan konstatere, er, at Danmark 
stadig støtter Kina med meget store økonomiske 
midler, og hvis vi skal mene noget i forhold til 
menneskerettigheder, hvis der virkelig skal 
være konsekvens i tingene, så burde vi efter 
Dansk Folkepartis opfattelse stoppe den ulands- 
bistand, som nu hedder blandede kreditter. 

Jeg vil godt høre ministerens kommentar til 
det. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Danidas blandede kreditter hører under udvik- 
lingsministerens ressort, og jeg har derfor bedt 
udviklingsministeren besvare spørgsmålet. 

Ministeren for udviklingsbistand (Poul 
Nielson): 
Det har flere gange været gjort klart i forbindel- 
se med resolutionsforslaget om Kina i FN's 
Menneskerettighedskommission, at regeringens 
Kinapolitik ligger fast. Det betyder bl.a., at rege- 
ringen ikke har planer om at drosle samarbejdet 
med Kina ned, og det er altså også tilfældet, for 
så vidt angår de blandede kreditter til Kina. 

Jeg vil tilføje, at samtlige OECD-lande faktisk 
yder blandede kreditter til erhvervsvirksomhe- 
der involveret i projekter i Kina. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg er lidt i tvivl om, om jeg i henhold til forret- 
ningsordenen stadig væk kan stille et spørgsmål 
til udenrigsministeren? Kan jeg stille et spørgs- 
mål til udenrigsministeren, eller har udviklings- 
ministeren overtaget? 

Formanden: 
Jeg tror, at vi må praktisere det på den måde, at 
fru Pia Kjærsgaard stiller spørgsmålet, og så må 
ministrene finde ud af, hvem der skal svare på 
det. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Tak for det. Det er selvfølgelig ingen tilfældig- 
hed, at jeg har stillet spørgsmålet til udenrigs- 
ministeren, fordi det her er jo en politisk meget 
varm sag. Den drejer sig ikke om en forklaring 
om, at Danmark har gjort sådan igennem meget 
lang tid, og den drejer sig heller ikke om noget 
som helst i forhold til andre lande. Det, det dre- 
jer sig om, er, at Kina har truet Danmark på det 
skammeligste, og det er selvfølgelig det, jeg 
godt vil høre udenrigsministerens kommentarer 
til. 


